UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KSTTHC Đồng Tháp, ngày        tháng    năm 2021

V/v tăng cường thực hiện TTHC

qua dịch vụ công trực tuyến và

dịch vụ bưu chính công ích

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid – 19 đang diễn biến

phức tạp, có thể ảnh hưởng đến hoạt động tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính của tổ chức, công dân trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành tỉnh, Uỷ ban nhân dân cấp huyện

như sau:

1. Thực hiện nghiêm túc, triệt để các biện pháp về phòng, chống dịch

bệnh tại Bộ phận Một cửa các cấp theo các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh và

khuyến cáo của ngành y tế.

2. Thông tin, tuyên truyền, vận động bằng các biện pháp phù hợp, đồng

bộ để cá nhân, tổ chức thực hiện thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến

và dịch vụ bưu chính công ích, nhất là việc trả kết quả tại nhà qua dịch vụ bưu

chính công ích, nhằm hạn chế số lượng người trực tiếp thực hiện thủ tục hành

chính tại Bộ phận Một cửa các cấp.

(Người dân có thể liên hệ Tổng đài 1022 - Di động gọi số: 0277 1022, để

nối máy đến Trung tâm Kiểm soát thủ tục hành chính và Phục vụ hành chính

công và Bộ phận Một cửa cấp huyện để nắm thông tin trước khi đến trực tiếp,

tránh tình trạng tập trung đông người cục bộ có thể xảy ra).

3. Tại các địa phương đang có nguy cơ cao, dịch bệnh diễn biến phức tạp,

có ca lây nhiễm trong cộng đồng, phải đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về nội

dung người dân, tổ chức chỉ thực hiện thủ tục hành chính trong trường hợp thật

sự cấp thiết; các trường hợp khác thì đợi sau mùa dịch bệnh Covid – 19 thực

hiện.

Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh và Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố thực

hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;

- Các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Trung tâm KSTTHC&PVHCC;

- Báo ĐT, Đài PTTH ĐT, Cổng TTĐT Tỉnh;

- Lưu: VT, T (KSTTHC).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T09:58:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T10:00:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T10:00:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T10:00:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T10:00:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!